



شركة الصناعات الوطنية  
NATIONAL INDUSTRIES COMPANY  
www.nicbm.com

C.R. No. : 71654  
Authorized Capital : KD 36,020,186  
Paid Capital : KD 35,089,162

رقم السجل التجاري : 71654  
رأس المال المصرح به : 36,020,186 د.ك  
رأس المال المدفوع : 35,089,162 د.ك

التاريخ : 2023/8/1

## السادة / شركة بورصة الكويت المحترمين تحية طيبة وبعد ،،،

### الموضوع : نتائج اجتماع مجلس الإدارة

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه، وعملاً بأحكام الفصل الرابع من الكتاب العاشر الإفصاح والشفافية من اللائحة التنفيذية للقانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن إنشاء هيئة أسواق المال وتنظيم نشاط الأوراق المالية وتعديلاتها ، نود الإفادة بأن مجلس إدارة الشركة قد اجتمع يوم الثلاثاء الموافق 2023/8/1 واعتمد البيانات المالية المرحلية للفترة المنتهية في 2023/6/30 ، وبناء عليه نرفق لكم نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية.

مع أطيب التمنيات ،،،

**حمد محمد السعد**  
نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي



نسخة إلى :  
السادة/ هيئة أسواق المال.

Financial Results Form  
Kuwaiti Company (KWD)

نموذج نتائج البيانات المالية  
الشركات الكويتية (د.ك.)

Company Name	اسم الشركة
National industries company (K.P.S.C)	شركة الصناعات الوطنية (ش.م.ك.ع.)

Second quarter results Ended on	2023-06-30	نتائج الربع الثاني المنتهي في
---------------------------------	------------	-------------------------------

Board of Directors Meeting Date	2023-08-01	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
---------------------------------	------------	---------------------------

Required Documents	المستندات الواجب إرفاقها بالنموذج
Approved financial statements. Approved auditor's report This form shall not be deemed to be complete unless the documents mentioned above are provided	نسخة من البيانات المالية المعتمدة نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد لا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم إرفاق هذه المستندات

التغيير (%)	فترة الستة اشهر المقارنة	فترة الستة اشهر الحالية	البيان
Change (%)	Six Month Comparative Period	Six Month Current Period	Statement
نسبة التغير %	2022-06-30	2023-06-30	
(% 32.620)	د.ك 2,581,546	د.ك 1,739,440	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
(% 32.564) (% 32.653)	7.37 فلس / سهم 7.35 فلس / سهم	4.97 فلس / سهم 4.95 فلس / سهم	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
% 3.121	د.ك 57,179,480	د.ك 58,964,379	الموجودات المتداولة Current Assets
(% 2.669)	د.ك 118,569,533	د.ك 115,404,535	إجمالي الموجودات Total Assets
% 19.700	د.ك 18,189,779	د.ك 21,773,291	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
% 7.321	د.ك 28,004,612	د.ك 30,054,894	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
(% 3.577)	د.ك 87,127,246	د.ك 84,010,423	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
% 1.970	د.ك 23,948,369	د.ك 24,420,165	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
(% 11.136)	د.ك 5,389,154	د.ك 4,789,009	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
لا ينطبق N/A	لا ينطبق N/A	لا ينطبق N/A	الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع Accumulated Loss / Paid-Up Share Capital

التغيير (%)	الربع الثاني المقارن	الربع الثاني الحالي	البيان Statement
Change (%)	Second quarter Comparative Period	Second quarter Current Period	
نسبة التغيير %	2022-06-30	2023-06-30	
% 2.586	1,237,134 د.ك	1,271,373 د.ك	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
% 2.804 % 2.727	3.53 فلس / سهم 3.52 فلس / سهم	3.62 فلس / سهم 3.61 فلس / سهم	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
% 3.222	10,758,803 د.ك	11,105,519 د.ك	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
% 0.646	2,185,307 د.ك	2,171,189 د.ك	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)

• Not Applicable for first Quarter

• لا ينطبق على الربع الأول

Increase/Decrease in Net Profit (Loss) is due to	سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح (الخسارة)
<ul style="list-style-type: none"> <li>Decrease in Gross profit.</li> <li>Increase in investment income.</li> <li>Increase general and administrative expenses.</li> <li>Increase Distribution expenses.</li> <li>Decrease loss for the period from discontinued operations.</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>انخفاض مجمل الربح</li> <li>زيادة إيرادات الاستثمارات</li> <li>زيادة المصاريف العمومية وإدارية</li> <li>زيادة مصاريف التوزيع</li> <li>انخفاض خسائر الفترة من العمليات المتوقفة.</li> </ul>

Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)	25,507 د.ك	بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
---	------------	--

Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)	309,404 د.ك	بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
--	-------------	--



Auditor Opinion			رأي مراقب الحسابات
1.	Unqualified Opinion	<input checked="" type="checkbox"/>	1. رأي غير متحفظ
2.	Qualified Opinion	<input type="checkbox"/>	2. رأي متحفظ
3.	Disclaimer of Opinion	<input type="checkbox"/>	3. عدم إبداء الرأي
4.	Adverse Opinion	<input type="checkbox"/>	4. رأي معاكس

In the event of selecting item No. 2, 3 or 4, the following table must be filled out, and this form is not considered complete unless it is filled.

بحال اختيار بند رقم 2 أو 3 أو 4 يجب تعبئة الجدول التالي، ولا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم تعبئته

لا ينطبق N/A	نص رأي مراقب الحسابات كما ورد في التقرير
لا ينطبق N/A	شرح تفصيلي بالحالة التي استدعت مراقب الحسابات لإبداء الرأي
لا ينطبق N/A	الخطوات التي ستقوم بها الشركة لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات
لا ينطبق N/A	الجدول الزمني لتنفيذ الخطوات لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات

Corporate Actions		استحقاقات الأسهم (الإجراءات المؤسسية)		
النسبة	القيمة			
لا ينطبق N/A	لا ينطبق N/A			توزيعات نقدية Cash Dividends
لا ينطبق N/A	لا ينطبق N/A			توزيعات أسهم منحة Bonus Share
لا ينطبق N/A	لا ينطبق N/A			توزيعات أخرى Other Dividend
لا ينطبق N/A	لا ينطبق N/A			عدم توزيع أرباح No Dividends
لا ينطبق				
لا ينطبق N/A	لا ينطبق N/A	علاوة الإصدار Issue Premium	لا ينطبق N/A	زيادة رأس المال Capital Increase
لا ينطبق N/A	لا ينطبق N/A			تخفيض رأس المال Capital Decrease

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
		نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي	حمد محمد السعد

المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وتقرير المراجعة  
شركة الصناعات الوطنية - ش.م.ك.ع والشركات التابعة لها  
الكويت  
30 يونيو 2023 (غير مدققة)

## المحتويات

### الصفحة

1	تقرير المراجعة
2	بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع
3	بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي المكثف المجمع
4	بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع
6 - 5	بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجمع
8 - 7	بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع
19 - 9	إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

## تقرير مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

إلى السادة أعضاء مجلس إدارة  
شركة الصناعات الوطنية - ش.م.ك.ع  
الكويت

### مقدمة

قمنا بمراجعة بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق لشركة الصناعات الوطنية - ش.م.ك.ع ("الشركة الأم") والشركات التابعة لها (يشار إليهم مجتمعين باسم "المجموعة") كما في 30 يونيو 2023 والبيانات المرحلية المكثفة المجمعة المتعلقة به للأرباح أو الخسائر والأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر لفترات الثلاثة أشهر والسنة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية لفترة الستة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ. إن الإدارة هي الجهة المسؤولة عن إعداد وعرض تلك المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي أن نعبر عن استنتاجنا حول تلك المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة استناداً إلى مراجعتنا.

### نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المطبق على مهام المراجعة 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مراقب الحسابات المستقل للمنشأة". تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية، بصفة رئيسية، توجيه الاستفسارات إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق إجراءات المراجعة التحليلية وإجراءات المراجعة الأخرى. إن نطاق المراجعة أقل بشكل جوهري من نطاق التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وهو بالتالي لا يمكننا من الحصول على تأكيد بأننا سنكون على دراية بكافة الأمور المهمة التي يمكن تحديدها من خلال التدقيق. لذلك فإننا لا نبيدي رأياً يتعلّق بالتدقيق.

### الاستنتاج

استناداً إلى مراجعتنا، لم يرد لعلمنا ما يجعلنا نعتقد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لم يتم إعدادها من كافة النواحي المادية وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية".

### تقرير حول مراجعة المتطلبات القانونية والتشريعية الأخرى

استناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع دفاتر الشركة الأم. وأنه حسبما وصل إليه علمنا واعتقادنا، لم يرد إلى علمنا وجود أية مخالفات لقانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 ولائحته التنفيذية أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم والتعديلات اللاحقة لهم خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2023 على وجه قد يكون له تأثيراً مادياً على نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.

كذلك، ومن خلال مراجعتنا، وحسب علمنا واعتقادنا، لم يرد لعلمنا أية مخالفات مادية خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2023 لأحكام القانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن هيئة أسواق المال واللوائح المتعلقة بها على وجه قد يكون له تأثيراً مادياً في نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.

عبداللطيف محمد العيبان (CPA)  
مراقب مرخص رقم 94 فئة أ)  
جرانت ثورنتون - القطامي والعيان وشركاهم

الكويت  
1 أغسطس 2023



## بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع

الستة أشهر المنتهية في		الثلاثة أشهر المنتهية في		إيضاح
30 يونيو 2022 (غير مدققة) د.ك	30 يونيو 2023 (غير مدققة) د.ك	30 يونيو 2022 (غير مدققة) د.ك	30 يونيو 2023 (غير مدققة) د.ك	
<b>العمليات المستمرة:</b>				
<b>الإيرادات</b>				
23,948,369	24,420,165	10,758,803	11,105,519	إيرادات مبيعات و عقود مع العملاء
(18,559,215)	(19,631,156)	(8,573,496)	(8,934,330)	تكلفة مبيعات و عقود مع عملاء
5,389,154	4,789,009	2,185,307	2,171,189	<b>مجمول الربح</b>
525,848	308,346	157,239	175,330	إيرادات تشغيلية أخرى
677,425	869,398	356,411	944,736	إيرادات استثمار
(105,712)	(80,516)	(18,092)	(43,719)	حصة من نتائج شركات زميلة
(5,275)	(138)	(4,985)	(1,789)	خسارة تحويل عملات أجنبية
6,481,440	5,886,099	2,675,880	3,245,747	
<b>مصاريف و اعباء أخرى</b>				
(1,154,454)	(1,208,090)	(509,967)	(580,501)	مصاريف توزيع
(2,412,433)	(2,781,483)	(846,708)	(1,320,974)	مصاريف عمومية وإدارية وأخرى
(61,897)	-	-	-	انخفاض قيمة ذمم مدينة وأصول أخرى
(60,439)	(65,924)	(47,319)	(30,195)	تكاليف تمويل
(3,689,223)	(4,055,497)	(1,403,994)	(1,931,670)	
2,792,217	1,830,602	1,271,886	1,314,077	ربح قبل مخصص حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي وضريبة دعم العمالة الوطنية والزكاة
(24,247)	(16,351)	(11,501)	(11,837)	مخصص حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(64,712)	(46,164)	(22,536)	(25,499)	مخصص ضريبة دعم العمالة الوطنية
(23,588)	(14,787)	(6,717)	(6,521)	مخصص الزكاة
2,679,670	1,753,300	1,231,132	1,270,220	ربح الفترة من العمليات المستمرة
(197,032)	(134,006)	(97,032)	(67,891)	العمليات المتوقفة
2,482,638	1,619,294	1,134,100	1,202,329	خسارة الفترة من العمليات المتوقفة
<b>ربح الفترة</b>				
<b>العائد إلى:</b>				
2,581,546	1,739,440	1,237,134	1,271,373	مالكي الشركة الأم
(98,908)	(120,146)	(103,034)	(69,044)	الحصص غير المسيطرة
2,482,638	1,619,294	1,134,100	1,202,329	<b>ربح الفترة</b>
<b>ربحية (خسارة) السهم الأساسية الخاصة بمالكي الشركة الأم</b>				
7.65	5.16	3.53	3.72	- من العمليات المستمرة
(0.28)	(0.19)	-	(0.10)	- من العمليات المتوقفة
7.37	4.97	3.53	3.62	<b>الإجمالي - فلس</b>
<b>ربحية (خسارة) السهم المخففة الخاصة بمالكي الشركة الأم</b>				
7.63	5.14	3.52	3.71	- من العمليات المستمرة
(0.28)	(0.19)	-	(0.10)	- من العمليات المتوقفة
7.35	4.95	3.52	3.61	<b>الإجمالي - فلس</b>

إن الإيضاحات المبينة في الصفحات من 9 إلى 19 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

## بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي المكثف المجمع

الستة أشهر المنتهية في		الثلاثة أشهر المنتهية في		
30 يونيو 2022 (غير مدققة) د.ك	30 يونيو 2023 (غير مدققة) د.ك	30 يونيو 2022 (غير مدققة) د.ك	30 يونيو 2023 (غير مدققة) د.ك	
2,482,638	1,619,294	1,134,100	1,202,329	ربح الفترة
				دخل شامل آخر:
				بنود سوف يتم إعادة تصنيفها لاحقاً إلى بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع:
81,389	11,822	49,726	13,867	فروقات صرف من ترجمة عمليات أجنبية بنود لن يتم تصنيفها لاحقاً إلى بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع:
(646,291)	(714,165)	(1,314,232)	2,908,064	استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر: - صافي التغير في القيمة العادلة خلال الفترة
(564,902)	(702,343)	(1,264,506)	2,921,931	إجمالي الدخل / (الخسارة) الشاملة الأخرى
1,917,736	916,951	(130,406)	4,124,260	إجمالي الدخل / (الخسارة) الشاملة للفترة
				إجمالي الدخل / (الخسارة) الشاملة العائدة إلى:
1,988,002	1,029,158	(46,469)	4,187,249	مالكي الشركة الأم
(70,266)	(112,207)	(83,937)	(62,989)	الحصص غير المسيطرة
1,917,736	916,951	(130,406)	4,124,260	

إن الإيضاحات المبينة في الصفحات من 9 إلى 19 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

## بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع

30 يونيو 2022 (غير مدققة) د.ك	31 ديسمبر 2022 (مدققة) د.ك	30 يونيو 2023 (غير مدققة) د.ك	إيضاح	الأصول
20,799,236	20,319,927	19,770,480		أصول غير متداولة
2,981,184	2,307,286	2,394,274		ممتلكات والآلات ومعدات
8,353,130	8,600,000	8,597,370		أصول حق الاستخدام
1,310,410	1,170,325	1,085,752		عقارات استثمارية
27,946,093	25,278,275	24,592,280	8	استثمار في الشركات الزميلة
61,390,053	57,675,813	56,440,156		استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الأخر
26,276,591	25,827,859	24,605,947		أصول متداولة
3,317,391	3,016,799	2,939,067		مخزون وقطع غيار
12,792,581	13,615,561	14,817,296		استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
5,050,000	12,550,000	13,050,000	9	ذمم مدينة وأصول أخرى
5,646,657	3,614,242	3,536,825	10	استثمارات وكالة
53,083,220	58,624,461	58,949,135		نقد وأرصدة لدى البنوك
4,096,260	1,091,483	15,244	5.2	أصول مدرجة ضمن المجموعة المستبعدة المصنفة كاحتفظ بها لغرض البيع
118,569,533	117,391,757	115,404,535		مجموع الأصول
35,089,162	35,089,162	35,089,162	11	حقوق الملكية والخصوم
32,565,638	32,565,638	32,565,638	11	حقوق الملكية
(129,912)	(223,050)	(78,495)	12	رأس المال
6,473,992	6,949,687	6,949,687		علاوة إصدار أسهم
913,247	1,388,942	1,388,942		أسهم خزينة
194,459	194,459	241,714		احتياطي قانوني
9,012,974	6,808,951	6,098,669	13	احتياطي اختياري
3,007,686	3,537,192	1,755,106		احتياطي أسهم منحة للموظفين
87,127,246	86,310,981	84,010,423		بنود أخرى لحقوق الملكية
3,437,675	1,829,891	1,339,218	5.2	أرباح مرحلة
90,564,921	88,140,872	85,349,641		مجموع حقوق الملكية الخاصة بالكي الشركة الأم
541,058	546,719	548,116		الحصص غير المسيطرة
2,082,486	1,197,881	220,852		مجموع حقوق الملكية
7,191,289	7,371,548	7,512,635		خصوم غير متداولة
9,814,833	9,116,148	8,281,603		مخصص تكاليف ردم الحفر
966,291	800,288	951,056	10	التزامات عقود الإيجار - الجزء غير المتداول
284,878	1,069,069	1,522,901		مخصص مكافأة نهاية خدمة الموظفين
16,820,652	17,998,048	19,215,279		مستحق إلى البنوك
18,071,821	19,867,405	21,689,236		التزامات عقود الإيجار - الجزء المتداول
117,958	267,332	84,055	5.2	ذمم دائنة وخصوم أخرى
28,004,612	29,250,885	30,054,894		خصوم مدرجة ضمن المجموعة المستبعدة المصنفة كاحتفظ بها لغرض البيع
118,569,533	117,391,757	115,404,535		مجموع الخصوم
				مجموع حقوق الملكية والخصوم

محمد محمد السعد  
نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي



عبدالعزیز ابراهيم الربيعه  
رئيس مجلس الإدارة

إن الإيضاحات المبينة في الصفحات من 9 إلى 19 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

## بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلية المكثف المجمع

الإجمالي	المخصص غير المسيطره		حقوق الملكية الخاصة بمالكي الشركة الأم								
	دينار	دينار	المجموع الفرعي	أرباح مرحلة	بنود أخرى لحقوق الملكية (إيضاح 13)	احتياطي أسهم منحة للموظفين	احتياطي اختياري	احتياطي قانوني	أسهم خزينة	علاوة إصدار أسهم	رأس المال
88,140,872	1,829,891	86,310,981	3,537,192	6,808,951	194,459	1,388,942	6,949,687	(223,050)	32,565,638	35,089,162	(مدقق) 2023 يناير
(39,011)	-	(39,011)	-	-	-	-	-	(39,011)	-	-	شراء أسهم خزينة
253,380	-	253,380	-	-	253,380	-	-	-	-	-	تكلفة الدفعات على أساس الأسهم
(39,050)	-	(39,050)	(16,491)	-	(206,125)	-	-	183,566	-	-	إصدار أسهم منحة للموظفين (إيضاح 12)
(378,466)	(378,466)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	التغير في المخصص غير المسيطره
(3,505,035)	-	(3,505,035)	(3,505,035)	-	-	-	-	-	-	-	توزيعات أرباح نقدية (إيضاح 14)
(3,708,182)	(378,466)	(3,329,716)	(3,521,526)	-	47,255	-	-	144,555	-	-	معاملات مع الملاك
1,619,294	(120,146)	1,739,440	1,739,440	-	-	-	-	-	-	-	ربح / (خسارة) الفترة
(702,343)	7,939	(710,282)	-	(710,282)	-	-	-	-	-	-	ربح / (خسارة) / دخل شامل آخر للفترة
916,951	(112,207)	1,029,158	1,739,440	(710,282)	-	-	-	-	-	-	إجمالي (الخسارة) / الدخل الشامل للفترة
85,349,641	1,339,218	84,010,423	1,755,106	6,098,669	241,714	1,388,942	6,949,687	(78,495)	32,565,638	35,089,162	الرصيد كما في 30 يونيو 2023
											(غير مدقق)

إن الإيضاحات المبنية في الصفحات من 9 إلى 19 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

## تابع/ بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلية المكثف المجمع

الإجمالي	الحصص غير المسيطرة		حقوق الملكية الخاصة بهيكل الشركة الأم										
	د.ك	د.ك	المجموع الفرعي	أرباح مرحلة	تبدل أخرى لحقوق الملكية (إيضاح 13)	احتياطي أسهم منحة للموظفين	احتياطي اختياري	احتياطي قانوني	أسهم خزينة	علاوة إصدار أسهم	رأس المال		
92,064,827	3,507,941	88,556,886	3,614,184	9,941,615	198,565	913,247	6,473,992	(239,517)	32,565,638	35,089,162	(مدقق) 2022 يناير		
(212,893)	-	(212,893)	-	-	-	-	-	(212,893)	-	-	شراء أسهم خزينة		
301,683	-	301,683	-	-	301,683	-	-	-	-	-	تكافة الدفعات على أساس الأسهم		
-	-	-	(2,567)	(14,142)	(305,789)	-	-	322,498	-	-	إصدار أسهم منحة للموظفين (إيضاح 12)		
(3,506,432)	-	(3,506,432)	(3,506,432)	-	-	-	-	-	-	-	توزيعات أرباح نقدية (إيضاح 14)		
(3,417,642)	-	(3,417,642)	(3,508,999)	(14,142)	(4,106)	-	-	109,605	-	-	معاملات مع الملاك		
2,482,638	(98,908)	2,581,546	2,581,546	-	-	-	-	-	-	-	ربح / (خسارة) الفترة		
(564,902)	28,642	(593,544)	-	(593,544)	-	-	-	-	-	-	(خسارة) / دخل شامل آخر للفترة		
1,917,736	(70,266)	1,988,002	2,581,546	(593,544)	-	-	-	-	-	-	إجمالي (الخسارة) / الدخل الشامل للفترة		
-	-	-	320,955	(320,955)	-	-	-	-	-	-	تحويل ربح محقق من استعمال		
90,564,921	3,437,675	87,127,246	3,007,686	9,012,974	194,459	913,247	6,473,992	(129,912)	32,565,638	35,089,162	الرصيد كما في 30 يونيو 2022 (غير مدقق)		

إن الإيضاحات المبينة في الصفحات من 9 إلى 19 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

## بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع

السنة اشهر المنتهية في 30 يونيو 2022 (غير مدققة) د.ك	السنة اشهر المنتهية في 30 يونيو 2023 (غير مدققة) د.ك	إيضاح
		<b>أنشطة التشغيل</b>
2,679,670	1,753,300	ربح الفترة من العمليات المستمرة
		تعديلات:
1,428,883	1,507,676	استهلاك ممتلكات وآلات ومعدات
754,055	737,059	إطفاء أصول حق الإستخدام
4,665	1,984	خسارة من شطب ممتلكات والآلات ومعدات
105,712	80,516	حصة من نتائج شركات زميلة
(475,966)	(525,515)	إيرادات توزيعات أرباح من استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
(116,701)	(63,099)	إيرادات توزيعات أرباح من استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
(36,970)	(328,023)	إيرادات من استثمارات وكالة ومراوحة
(1,787)	(30,493)	إيرادات فوائد وإيرادات أخرى
301,683	253,380	تكلفة الدفعات على أساس الأسهم
60,439	65,924	تكاليف تمويل
22,415	-	مخصص بضاعة متقدمة وبطيئة الحركة
9,850	1,397	مخصص تكاليف ردم الحفر
61,897	(2,240)	(رد انخفاض) / انخفاض قيمة ذمم مدينة وأصول أخرى
644,799	669,902	مخصص مكافأة نهاية خدمة الموظفين
5,442,644	4,121,768	
		<b>التغيرات في أصول وخصوم التشغيل:</b>
(2,258,523)	1,221,912	مخزون وقطع غيار
(268,398)	77,732	استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
(1,142,670)	(1,199,495)	ذمم مدينة وأصول أخرى
69,834	1,574,550	ذمم دائنة وخصوم أخرى
(608,160)	(528,815)	مكافأة نهاية خدمة الموظفين المدفوعة
1,234,727	5,267,652	صافي النقد من العمليات المستمرة
-	(217,867)	صافي النقد المستخدم في العمليات المتوقفة
1,234,727	5,049,785	<b>صافي النقد من الأنشطة التشغيلية</b>
		<b>أنشطة الإستثمار</b>
(1,166,488)	(962,513)	إضافات على ممتلكات وآلات ومعدات
1,051	2,300	المحصل من بيع ممتلكات وآلات ومعدات
(3,130)	-	إضافات إلى عقارات استثمارية
(275,081)	(28,290)	إضافات على استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
789,352	120	المحصل من بيع/ استرداد استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
116,701	63,099	توزيعات أرباح مستلمة من استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
475,966	525,515	توزيعات أرباح مستلمة من استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
113	-	توزيعات أرباح مستلمة من شركة زميلة
-	(5,500,000)	التغير في استثمارات وكالة تستحق بعد 3 أشهر
1,787	30,493	إيرادات فوائد وإيرادات أخرى مستلمة
36,970	328,023	إيرادات مستلمة من استثمارات وكالة ومراوحة
(22,759)	(5,541,253)	<b>صافي النقد المستخدم في الأنشطة الاستثمارية</b>

إن الإيضاحات المبينة في الصفحات من 9 إلى 19 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

## تابع/ بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2022 (غير مدققة) د.ك	الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2023 (غير مدققة) د.ك	إيضاح
		<b>أنشطة التمويل</b>
(3,506,432)	(3,505,035)	توزيعات ارباح نقدية مدفوعة الى المساهمين
(212,893)	(39,011)	شراء أسهم خزينة
(378,667)	-	مرايحة دائنة
(60,439)	(65,924)	تكاليف تمويل مدفوعة
(1,030,705)	(1,344,614)	المسدد عن التزامات عقود الايجار
(5,189,136)	(4,954,584)	صافي النقد المستخدم في العمليات المستمرة
-	(378,466)	صافي النقد المستخدم في العمليات المتوقفة
(5,189,136)	(5,333,050)	<b>صافي النقد المستخدم في الأنشطة التمويلية</b>
(3,977,168)	(5,824,518)	صافي النقص في النقد والنقد المعادل
10,113,776	12,917,604	النقد والنقد المعادل في بداية الفترة
6,136,608	7,093,086	النقد والنقد المعادل في نهاية الفترة (متضمن المجموعة المستبعدة)
(456,242)	(7,317)	النقد والنقد المعادل الخاص بالمجموعة المستبعدة
5,680,366	7,085,769	<b>النقد والنقد المعادل في نهاية الفترة</b>

إن الإيضاحات المبينة في الصفحات من 9 إلى 19 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.